BENEDIZIONE.

Oltre a ciò che abbiamo detto si può ritrovare decisioni in proposito nella Costituzione 89, Tom. 1 di Benedetto XIV, che comincia *Inter omnigenas*, § 18, e nell'altra num. 48, che incomincia *Exemplis*.

A ciò si aggiunge le Risoluzioni emanate intorno alle varie benedizioni. E per quanto alla benedizione con *indulgenza plenaria*, che il Pontefice concesse ai regolari di poter impartire, essa debbe essere del rito seguente:

- **V.** Adjutorium nostrum in nomine Domini.
- **R.** Qui fecit coelum et terram.
- **V.** Salvum fac populum tuum, Domine.
- **R.** Et benedic haereditati tuae.
- **V.** Dominus vobis cum.
- **R.** Et cum Spiritu tuo.

Oremus.

• Omnipotens et misericors Deus, da nobis auxilium de sancto,
 • et vota populi hujus in humilitate cordis veniam peccatorum po-
 • scenis, tuamque benedictionem praestolantis, et gratiam, clemen-
 • ter exaudi: dexteram tuam super eum benignus extende, ac ple-
 • nitudinem divinae benedictionis effunde; qua bonis omnibus cu-
 • mulatus, felicitatem et vitam consequatur aeternam. Per Chri-
 • stum Dominum nostrum.

R. Amen. •

Dopo ciò egli deve farsi dalla parte della Epistola, e con un solo segno di croce dire :

- Benedicat vos omnipotens Deus + Pater et Filius et Spiritus
- Sanctus.

R. Amen. •

Così decretò il sopra citato Pontefice nella Costituzione riferita.

Altra formula pure su ordinata da doversi usare nella benedi-
 zione dei cavalli ed altri animali nel giorno di S. Antonio abate,
 come si può vedere nella Notificazione 6, Vol. 3 del cardinale Lam-
 bertini. Essa è la seguente :

- **V.** Adjutorium nostrum in nomine Domini.
- **R.** Qui fecit coelum et terram.
- **V.** Domine, exaudi orationem meam.
- **R.** Et clamor meus ad te veniat.
- **V.** Dominus vobiscum.
- **R.** Et cum Spiritu tuo.

Oremus.

• Deus refugium nostrum et virtus adest in piis Ecclesiae tuae
 • precibus auctor ipse pietatis et praesta, ut quod fideliter petimus,
 • efficaciter consequamur. Per Christum Dom. nostrum. Amen. •

Oremus.

- Omnipotens sempiterne Deus, qui gloriosum beatum Antonium
- variis temptationibus probatum inter mundi hujus turbines illaesum
- transire fecisti, concede famulis tuis ut et praeclaro ipsius profi-
- ciamus exemplo, et a praesentis vitac periculis ejus meritis et in-
- tercessione libereamur. Per Christum Dominum nostrum.

• R. Amen.

Oremus.

- Benedictionem tuam, Domine, haec animalia accipient, qua cor-
- pore salventur, et ab omni malo per intercessionem beati Antonii
- liberentur. Per Christum Dominum nostrum.

• R. Amen. •

Per la benedizione da darsi ai sorci, locuste, bruchi e vermi nocivi, fu ordinato e risolto che fosse uniforme alla formula usata in Roma da Benedetto XIII, la quale è la seguente:

- Antiph. Exurge, Domine, adjuva nos, et libera nos propter nomen tuum.

- Psalm. Deus auribus nostris audivimus, patres nostri annuntiaverunt nobis.

• V. Gloria Patri, etc. e si ripete l' Antifona.

• V. Adjutorium nostrum in nomine Domini.

• R. Qui fecit coelum et terram.

• V. Domine, exaudi orationem meam.

• R. Et clamor meus ad te veniat.

• V. Dominus vobiscum.

• R. Et cum spiritu tuo.

Oremus.

- Preces nostras, quaesumus, Domine, clementer exaudi, ut, qui
- juste pro peccatis nostris affligimur, et hanc murium (vel locu-
- starum, vel vermium) persecutionem patimur, pro tua nominis
- gloria ab ea misericorditer liberemur; ut tua potentia procul ex-
- pulsi (vel expulsae) nulli noceant, et campos, agrosque nostros
- in tranquillitate, ac quiete dimittant, quatenus ex eis surgentia, et
- orta tuae majestati deserviant, et nostrae necessitatibus subveniant.
- Per Christum Dominum nostrum. R. Amen.

Oremus.

» Omnipotens sempiterne Deus, omnium bonorum remunerator,
 » et peccatorum maximus miserator, in cuius nomine **omnia** genu-
 » flectuntur, coelestia, terrestria et infernalia, tua potentia nobis
 » peccatoribus omnipotenter concade; ut, quod de tua misericordia
 » confisi agimus, per tuam gratiam efficacem consequamur esse-
 » ctum; quatenus hos pestiferos mures (vel locustas, vel vermes)
 » per nos servos tuos maledicendo maledicas, segregando segreges,
 » exterminando extermines, ut per tuam clementiam ab hac peste
 » liberati gratiarum actiones majestatis tuae libere referamus. Per
 » Christum Dominum nostrum.

» **R.** Amen.

» Exorcizo vos pestiferos mures (vel locustas, vel vermes) per
 » Deum Patrem Omnipotentem †, et per Jesum Christum † Fi-
 » lium ejus, et Spiritum Sanctum ab utroque procedentem †, ut
 » confessim recedatis a campis et agris nostris, nec amplius in eis
 » habitetis, sed ad ea loca transeatis, in quibus nemini nocere pos-
 » sitis; pro parte omnipotentis Dei, et totius curiae coelestis, et
 » Ecclesiae sanctae Dei vos maledicens, ut, quocumque ieritis, sitis
 » maledicti (vel maledictae) deficientes de die in diem in vos ipsos
 » (vel ipsas) et decrescentes, quatenus reliquiae de vobis nullo in
 » loco inveniantur, nisi necessariae ad salutem et usum humanum.
 » Quod praestare dignetur qui venturus est judicare vivos et mor-
 » tuos, et saeculum per ignem.